
            UPOZORNĚNÍ    
 

 
Zákonný zástupce je dle zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, povinen přihlásit dítě k povinnému předškolnímu 
vzdělávání, které do 31. 08. 2019 dosáhne věku 5 let a je také povinen 
přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. dubna 
do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní 
docházku. 
 
Nesplnění povinnosti přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce a 
k povinnému předškolnímu vzdělávání ze strany zákonného zástupce lze 
považovat za porušení jeho právních povinností, resp. za přestupek dle 
zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, za který lze 
uložit pokutu až do Kč 5.000. 
 
 
 

statutární město Karviná, Odbor rozvoje 


